1. АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
1.  «УЕМСКОЕ»
1. ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1. АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    «27» июня 2019 года                                                                                   № 116
пос. Уемский
4.
1. О внесении изменений в постановление от 02.07.2018 № 96 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации муниципального образования «Уемское», в том числе подведомственного муниципального казенного учреждения «Жилкомсфера»
1.
[bookmark: _GoBack]Руководствуясь пунктом 4 Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Уемское», содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», утверждённых Постановлением администрации муниципального образования «Уемское», от 31.05.2018 № 71,
1.
1.      1.  Изложить приложение к нормативным затратам на обеспечение функций администрации муниципального образования «Уемское» в новой редакции согласно приложению.
   2.  Разместить настоящее постановление в Единой информационной системе в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.zakupki.gov.ru).
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

1.
Глава
муниципального образования                                                                   К.А. Поляшов

УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением администрации МО «Уемское» от 27.06.2019 № 116

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приложение к нормативным затратам на обеспечение функций администрации муниципального образования «Уемское», в том числе подведомственного казенного учреждения «Жилкомсфера», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Уемское» от 02июля 2018 года № 96

Приложение к Нормативным затратам на обеспечение функций администрации муниципального образования «Уемское», в том числе подведомственного казенного учреждения «Жилкомсфера» изложить в следующей редакции:
Нормативы количества и цен на приобретение средств подвижной (мобильной) связи и оплату услуг подвижной (мобильной) связи администрации МО «Уемское», МКУ «Жилкомсфера»

	Наименование
должности
	Количество
средств подвижной связи
	Стоимость
средств подвижной связи
	Ежемесячные расходы
на услуги связи
	Срок эксплуатации
средств подвижной связи, год

	1
	2
	3
	4
	5

	Глава администрации МО «Уемское»
	1
	не более
10 000 руб.
	не более
1 000 руб.
	5

	Заместители главы администрации МО «Уемское», директор МКУ «Жилкомсфера»
	Не более 3 ед.
	не более
8 000 руб.
	не более
800 руб.
	5

	Иные должности администрации МО «Уемское», МКУ «Жилкомфера»
	Не более 5 ед.
	не более
5 000 руб.
	не более
500 руб.
	5

Нормативы количества и цен на приобретение легковых автомобилей администрацией МО «Уемское», МКУ «Жилкомсфера»

	Наименование
должности
	Количество
легковых автомобилей
	Стоимость
Легковых автомобилей

	1
	2
	3

	Глава администрации МО «Уемское»
	1
	не более
1 000 000 руб.

	Прочие должности администрации МО «Уемское»  (без персонального закрепления)
	1
	не более
1 000 000 руб.

	Директор, прочие должности МКУ «Жилкомсфера»  (без персонального закрепления)
	1
	не более
1 000 000 руб.

Нормативы количества абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи,
администрации МО «Уемское», МКУ «Жилкомсфера»

	Наименование кабинетов, в которых установлено оборудование
	Количество абонентских номеров
	Расходы на услуги связи на один абонентский номер в месяц, руб.

	1
	2
	3

	Приёмная главы администрации, кабинет главы администрации МО «Уемское»
	1
	в соответствии с тарифами, установленными оператором связи

	Кабинет бухгалтерии, кабинет финансового отдела
	1

	Кабинет директора МКУ «Жилкомсфера», кабинеты специалистов МКУ «Жилкомсфера»
	1

Нормативы количества абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к информационно-телекоммуникационной сети Интернет,
администрации МО «Уемское», МКУ «Жилкомсфера»

	Наименование кабинетов, в которых установлено оборудование
	Количество абонентских номеров
	Расходы на услуги доступа в сеть Интернет на один абонентский номер в месяц, руб.

	1
	2
	3

	Помещения администрации МО «Уемское»
	1
	в соответствии с тарифами, установленными оператором связи

	Помещения МКУ «Жилкомсфера»
	1

Нормативы количества SIM-КАРТ и расходов на услуги мобильного Интернета
администрации МО «Уемское», МКУ «Жилкомсфера»

	Наименование должности
	Количество SIM-КАРТ
	Расходы на услуги связи на одну SIM-карту
в месяц, руб.

	1
	2
	3

	Глава администрации МО «Уемское»
	1
	не более 999

	Заместитель главы по финансово-экономическим вопросам
	1
	не более 499

	Заместитель главы по социальным вопросам
	1
	не более 499

	Директор МКУ «Жилкомсфера»
	1
	не более 499

Нормативы количества и цен на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги связи в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии
администрации МО «Уемское», МКУ «Жилкомсфера»
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Количество
на год
	Цена единицы услуги, руб.

	1
	2
	3
	4

	Услуги почтовых отправлений
	шт
	10000
	в соответствии с тарифами, установленными СЗ УФПС Архангельской области – филиала ФГУП «Почта России»

Нормативы количества и цен вычислительной техники, принтеров, сканеров, многофункциональных устройств администрации МО «Уемское», МКУ «Жилкомсфера»

	№
	Наименование
	Единица измерения
	Количество на единицу штатной числен-ности
	Количество на кабинет
	Срок эксплуатации, год
	Цена,
руб.

	1
	2
	3
	3
	4

	1.
	Системный блок
	шт.
	1

	3
	49990

	2.
	Монитор
	шт.
	1

	3
	17280

	3.
	Ноутбук
	шт.
	1

	3
	70660

	4.
	Планшетный компьютер
	шт.
	1

	3
	24490

	5.
	Источник бесперебойного питания
	шт.
	1

	3
	9339

	6.
	Многофункциональное устройство лазерное, монохромное, А4
	шт.

	1
	3
	61207

	7.
	Многофункциональное устройство цветное, А4
	шт.

	1
	3
	42990

	8.
	Многофункциональное устройство лазерное, А3
	шт.

	1
	3
	85200

	9.
	Принтер
	шт.

	1
	3
	21290

	10.
	Принтер цветной лазерный
	шт.

	1
	3
	45790

Нормативы количества и цен на мебель администрации МО «Уемское», МКУ «Жилкомсфера»

	№
	Наименование
	Единица измерения
	Количество на единицу штатной числен-ности
	Срок эксплуатации, год
	Цена,
руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Глава администрации МО «Уемское»

	1.
	Стол руководителя
	шт.
	1
	7
	19860

	2.
	Стол для переговоров (брифинг)
	шт.
	1
	7
	20460

	3.
	Кресло руководителя
	шт.
	1
	5
	16740

	4.
	Стулья для заседаний
	шт.
	10
	5
	3870

	5.
	Тумба офисная
	шт.
	1
	7
	14574

	6.
	Сервисная тумба
	шт.
	1
	7
	21420

	7.
	Шкаф офисный
	шт.
	3
	7
	27780

	8.
	Шкаф для одежды
	шт.
	1
	7
	25020

	Иные должности администрации МО «Уемское», директор и иные должности МКУ «Жилкомсфера»

	№
	Наименование
	Единица измерения
	Количество на единицу штатной числен-ности
	Срок эксплуатации, год
	Цена,
руб.

	1.
	Стол эргономичный
	шт.
	1
	7
	12234

	2.
	Кресло офисное
	шт.
	1
	5
	8260

	3.
	Стулья для посетителей
	шт.
	1
	5
	2200

	4.
	Тумба офисная
	шт.
	1
	7
	11682

	5.
	Сервисная тумба
	шт.
	1
	7
	9780

	6.
	Сейф металлический
	шт.
	1
	25
	24420

	7.
	Шкаф офисный
	шт.
	1
	7
	23154

	8.
	Шкаф для одежды
	шт.
	1
	7
	25020

Нормативы количества и цен отдельных материально-технических средств
администрации МО «Уемское», МКУ «Жилкомсфера»

	№
	Наименование
	Единица измерения
	Количество на одну организацию
	Срок эксплуатации, год
	Цена,
руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Шредер
	шт.
	1
	5
	14123

	2.
	Брошюровальная машина
	шт.
	1
	5
	10647

	3.
	Ламинатор
	шт.
	1
	5
	2990

	4.
	Телефон-Факс
	шт.
	3
	5
	12280

	5.
	Диктофон цифровой
	шт.
	1
	5
	3490

	6.
	Фотоаппарат зеркальный
	шт.
	1
	5
	27990

	7.
	Наушники
	шт.
	4
	3
	1290

	8.
	Телефонный аппарат проводной (радиотелефон)
	шт.
	8
	5
	3025

Нормативы количества и цен на услуги по приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения администрации МО «Уемское», МКУ «Жилкомсфера»

	№
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во на ед. вычислительной техники
	Периодичность получения
	Цена,
руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Операционная система
	шт.
	1
	по необходимости
	16363

	2.
	Пакет офисных приложений
	шт.
	1
	по необходимости
	16260

	3.
	Средства обеспечения информационной безопасности (Антивирус)
	шт.
	1
	1 раз в год
	10000

	4.
	Программа дистанционной сдачи электронной отчетности («СБиС – Электронная отчетность»)
	шт
	1
	1 раз в год
	18000

	5.
	«Автоматизированная система бухгалтерского и хозяйственного учета для организаций, финансируемых за счет бюджета «СМЕТА», «БЮДЖЕТ ПОСЕЛЕНИЯ»
	шт
	1
	1 раз в год
	85700

	6.
	Vipnet Client for WIN 4.X
	шт
	1
	1 раз в год
	6759

	7.
	База данных Справочная система «Система Юрист»
	шт
	1
	1 раз в год
	69584

	8.
	База данных Справочная система «Госфинансы»
	шт
	1
	1 раз в год
	64521

	9.
	Справочная система по сопровождению закупок в соответствии с 44-ФЗ
	шт
	1
	1 раз в год
	75324